

**PEÇA MAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**

BR116 KM 02 N°6300 SALA C e D  
Aerolândia -Fortaleza/CE - 60850-012  
TELEFONE: (85) 3393.3394  
EMAIL: comercial02@pecamais.com.br  
CPF/CNPJ: 27.062.250/0001-02



**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
**CNPJ:** 10.462.364/0001-47  
**ENDEREÇO:** RUA FRANKLIN JOSÉ VIEIRA, 02, CENTRO  
**CEP:** 62.215-000  
**CIDADE:** IPAPORANGA-CEARÁ

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaoranga.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 11/23/PE-SE-SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**LOTE II – PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W 130**

Nº	ÍTEM	MARCA	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Acoplamento Traseiro 355829AZ	YTP	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
2	Amortecedor Capô	COFAP	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
3	Amortecedor Porta Lateral	COFAP	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
4	Anel Vedador de Borracha A19101	ORION	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
5	Aro 17,5x25	FRUM	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
6	Base de Sustentação do Motor	SAMPEL	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
7	Base do Giro	CATERPILLA	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
8	Bomba d'Água UB 0731	SHADECK	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
9	Bomba Lamina Hidráulico	TR BOMBAS	2	R\$ 3.000,00	R\$ 5.950,00
10	Bucha Compressor Ar 4111513404	KGM	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
11	Cabeçote Filtro Combustível	YMING	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
12	Chave Mag 24v ZM1818	ZEM	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
13	Chave Mag 24v ZM831	ZEM	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
14	Compressor de Ar	SANDEN	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
15	Conjunto Tanque de Expansão 84227067	CNH	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
16	Coroa Pião Diferencial Tras	RCB	2	R\$ 2.925,00	R\$ 5.850,00
17	Correia ADC 10a1025c	DAYCO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
18	Correia ADC Vent B D Agua F000kr9101	DAYCO	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
19	Correia Colheitadeira	DAYCO	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00

**PEÇA MAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES BIRELI**

BR116 KM 02 N°6300 SALA C e D  
 Aerolândia -Fortaleza/CE - 60850-012  
 TELEFONE: (85) 3393.3394  
 EMAIL: comercial02@pecamais.com.br  
 CPF/CNPJ: 27.062.250/0001-02



20	Correia Gir Alt 6pk2215	CONTINENTAL	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
21	Correia Gir Dh 8pk1470	CONTINENTAL	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
22	Cremalheira 126 Dentes 9901520001	ACA	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
23	Cruzeta	SPICER	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
24	Dente Central	ECOPLAN	42	R\$ 300,00	R\$ 12.600,00
25	Dente Lateral Direito	ECOPLAN	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
26	Dente Lateral Esquerdo	ECOPLAN	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
27	Disco Transmissão	SINTEC	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
28	Engrenagem Satélite Cubo Traseiro	SINOTRUC	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
29	Esticador Correia Tensionador 352-19	SHADECK	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
30	Evaporador Ar Condicionado	DENSO	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
31	Elemento do Filtro de Ar P777639	DONALDSON	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
32	Filtro de Cabine 330014A1 / P753341	DONALDSON	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
33	Filtro Ar Primário P781039	TECFIL	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
34	Filtro combustível P550248	DONALDSON	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
35	Filtro Hidráulico P165705	DONALDSON	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
36	Filtro Lubrificante P558615	TECFIL	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
37	Filtro Separador P550588	TECFIL	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
38	Filtro Transmissão P764729	DONALDSON	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
39	Garfo Mtr Part 24v 29MT 1051585m	ZEM	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
40	Graxeiro Reto	METALDIESEL	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
41	Hélice da Polia	TUPAN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
42	Impulsor Mtr 9 Dent HNZ1059	ZEM	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
43	Impulsor Mtr Part BMZ9900890	ZEM	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
44	Induzido Mtr Part 24v 29mt 10515834m	BOSCH	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
45	Kit de Pacote de Freios	SINTEC	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
46	Lâmina da Concha Dianteira	ECOPLAN	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
47	Mancal Coletor Alt 12v F00m126492	ZEM	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
48	Motor Partida 24v 8200064m	BOSCH	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
49	Murinca Conversor	YTP	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
50	Palheta do Limpador Para brisa Diant.	CNH	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
51	Palheta do Limpador Para brisa Traseiro	CNH	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
52	Pastilha Freio Estacionamento	YTP	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
53	Polia Alter Estriada HNZ5506	ZEM	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
54	Porta Esc Mtr 12v PE1003	ZEM	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
55	Porta Esc Mtr Part C 4 Esc PE719E	ZEM	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
56	Radiador	VISCONDE	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
57	Regulador Alt 24v G059	GAUSS	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00

**PEÇA MAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**

BR116 KM 02 N°6300 SALA C e D  
 Aerolândia -Fortaleza/CE - 60850-012  
 TELEFONE: (85) 3393.3394  
 EMAIL: comercial02@pecamais.com.br  
 CPF/CNPJ: 27.062.250/0001-02



58	Rele Mtr Part ZM409	ZEM	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
59	Reparo Cabeçote	MIRADOR	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
60	Reparo do Cilindro da Concha	APC	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
61	Reservatório de água do Radiador	IMPORTADO	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
62	Reservatório do Nível da Água do Limpador 103846A1	IMPORTADO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
63	Retentor do Pião 4538 48933A1	ARCA	6	R\$ 100,00	R\$ 640,00
64	Retentor 35 01980BR	ARCA	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
65	Retentor 7618N	ARCA	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
66	Retentor Bomba HD 01722BAE	ARCA	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
67	Retentor Capa Seca 02685BR	ARCA	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
68	Retentor Cx Macha 02224BR	ARCA	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
69	Retentor Eixo Cx Tração 0267BRGF	ARCA	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
70	Retentor FR 02020S	ARCA	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
71	Retentor Polia	ARCA	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
72	Retrovisor Interno	PROTORK	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
73	Retrovisor Externo	PROTORK	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
74	Rolamento do Cubo	SKF	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
75	Rotor Alt 24v F00M121630	BOSCH	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
76	Sensor do Óleo da Transmissão	DS	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
77	Sensor de Pressão e Temperatura do Óleo	MTE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
78	Sensor Rotação 1831	DS	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
79	Sensor Temperatura 0281006123	MTE	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
80	Suporte do Cardan	COMPOCARDAN	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
81	Tampa do Tanque de combustível	CLIK	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
82	Tampa do Tanque do Hidráulico	CNH	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
83	Tensor da Correia 504315785	SHADECK	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
84	Tampa do Reservatório do Limpador 1547924C1	CLIK	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
85	Turbina HTC101-1	CNH	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
86	Vareta do Nível do Óleo	BIAGIO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
87	Vidro Janela Lanterna Esquerda	MG	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
88	Vidro Janela Lanterna Direita	MG	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
89	Vidro Para brisa Central	MG	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
<b>TOTAIS</b>					<b>R\$ 164.000,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE II – R\$ 164.000,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil Reais).**

**PROPOSTA VÁLIDA POR 60 (SESSENTA DIAS)**

**FORTALEZA – CEARÁ, 07 DE MARÇO DE 2023**

**PEÇA MAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**

BR116 KM 02 N°6300 SALA C e D

Aerolândia -Fortaleza/CE - 60850-012

TELEFONE: (85) 3393.3394

EMAIL: comercial02@pecamais.com.br

CPF/CNPJ: 27.062.250/0001-02



*Cícero Ventura*  
EMPRESA: PEÇA MAIS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELLI  
ROD. BR116 KM02 N°6300 SALA C. CEP. 60850-012  
CNPJ N°: 27.062.250/0001-02  
BANCO BRADESCO AG 0769-2 CC 37503-9  
CÍCERO ANTONIO VENTURA DA CUNHA  
RG 99010126359 SSP/CE CPF N°: 644.796.763-68  
PROPRIETÁRIO

*[Handwritten mark]*